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BZP.271.2.2023 

Odpowiedź na pytania  

 

Dotyczy: Przebudowa ul. Wygoda w Baciutach.  

 

Pytanie 1 

Prosimy o informację, czyją własnością są elementy drogi przeznaczone do rozbiórki: 

-bruk, 

-kostka brukowa na istniejących chodnikach, zjazdach, 

-krawężniki na istniejących chodnikach, zjazdach, 

-obrzeżana istniejących chodnikach, zjazdach, 

-oznakowanie, 

-ogrodzenia, furtki, bramy. 

Jeżeli zamawiającego prosimy o wskazanie miejsca jego odwozu.. 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Materiał z rozbiórki prócz ogrodzeń, bram i furtek jest własnością Zamawiającego. Ogrodzenia 

należą do osób prywatnych. Zamawiający wskaże miejsce odwozu po przekazaniu placu 

budowy w odległości do 5 km od terenu inwestycji. wy.  

 

Pytanie 2 

Czy istniejące ogrodzenia (wraz z bramami i furtkami) wgrodzone w pas drogowy 

niekolidujące z przebudową drogi podlegają również rozbiórce?.  

Odpowiedź Zamawiającego: 

Ogrodzenia niekolidujące z przebudową nie podlegają rozbiórce. 

 

Pytanie 3 

Prosimy o informację, czyją własnością jest humus, drewno z wycinki drzew, grunt z wykopu, 

jeśli zamawiającego prosimy o wskazanie miejsca ich odwozu. 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Humus, drewno z wycinki drzew, grunt z wykopu Wykonawca powinien zagospodarować we 

własnym zakresie zgodnie z obowiązującymi przepisami. 

 

Pytanie 4 

Czy oznakowanie poziome proj. jezdni należy wykonać osiowo i krawędziowo na całym 

zakresie proj. układu drogowego czy tylko w miejscach niebezpiecznych tj. w obrębie 

wyniesionego przejścia dla pieszych oraz skrzyżowania z drogą powiatową? 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Należy przewidzieć do wykonania malowanie miejsc niebezpiecznych (przejścia i 

skrzyżowania). Szczegółowy zakres oznakowania podlega natomiast uzgodnieniu na etapie 

opracowania dokumentacji projektowej u Zarządcy Ruchu. 

 

 

 



Pytanie 5 

Prosimy o załączenie projektu wykonawczego oraz projektu stałej organizacji ruchu na łączeniu 

z układem drogowym w ramach prac na linii kolejowej nr 6 (Czyżew - Białystok) celem 

dowiązania projektowanych rozwiązań. 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający nie udostępnia w/w dokumentów. Układ drogowy w ramach prac na linii 

kolejowej nr 6 (Czyżew - Białystok) w trakcie realizacji (nie oddany do użytkowania). Na 

etapie projektowania należy dokonać stosownych uzgodnień zaproponowanych rozwiązań.    

 

Pytanie 6 

Czy zamawiający dopuszcza zmianę rodzaju warstw konstrukcyjnych oraz ich grubości? 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający informuje, że należy zachować parametry określone w PFU. 

 

Pytanie 7 

Czy zamawiający dopuszcza zmianę szerokości jezdni, chodników, zjazdów, opaski, promieni 

na łukach niż te wskazane w koncepcji zagospodarowania terenu będącej dokumentem 

niewiążącym załączonym do PFU? 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający informuje, że należy zachować parametry określone w PFU. 

 

Pytanie 8 

Czy zamawiający dopuszcza rezygnację z budowy opaski? 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający informuje, że należy zachować parametry określone w PFU. 

 

Pytanie 9 

Prosimy o informację jaką klasę wytrzymałości powinna posiadać warstwa mrozoochronna z 

mieszanki związanej cementem. 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Mieszanka związana cementem wg PN-EN 14227-1 powinna posiadać klasę wytrzymałości 

C1,5/2 <= 4,0 MPa 

 

Pytanie 10 

Czy mieszanka związana cementem ma być gotowa z betoniarni czy przygotowana na miejscu 

z kruszywem istniejącym lub kruszywem z dokopu po zatwierdzeniu recepty? 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Należy wbudować mieszankę gotową z wytwórni stacjonarnej. 

 

Pytanie 11 

Na załączonej do PFU koncepcji zagospodarowania terenu zaprojektowano sieć kanalizacji 

deszczowej z wpustami ulicznymi tylko w km 0+000-0+200. Pozostały fragment drogi o 

łącznej długości ok.330m nie posiada istniejącego i projektowanego odwodnienia. Czy należy 

przewidzieć odwodnienie podziemne na odcinku bez projektowanej kanalizacji deszczowej? 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Nie należy przewidywać wykonania odwodnienia wykraczającego poza zakres PFU. 

 

 



Pytanie 12 

Czy zamawiający dopuszcza rezygnację z budowy kanału technologicznego? 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający nie dopuszcza rezygnacji z budowy kanału technologicznego. 

 

Pytanie 13 

Czy obramowanie zjazdów należy wykonać tylko poza szerokością chodnika czy po całym 

obrysie zjazdu? 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Obramowanie zjazdu obrzeżem betonowym 8x30 cm należy wykonać za chodnikiem. 

 

Pytanie 14 

Czy obramowanie zjazdów należy wykonać z obrzeży betonowych 6x20cm zgodnie z PFU? 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Obramowanie zjazdu należy wykonać z obrzeży betonowych 8x30 cm. 

 

Pytanie 15 

Prosimy o określenie kolorystyki kostki betonowej na zjazdach, chodnikach, wyniesionym 

przejściu dla pieszych i opasce. Ma to wypływ na oszacowanie kosztów materiałów 

brukarskich? 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Chodnik – szara; Zjazdy – czerwona; Przejście wyniesione – czerwona. 

 

Pytanie 16 

Czy należy zróżnicować realizowane zjazdy na indywidualne i publiczne zgodnie z PFU? W 

obowiązujących przepisach techniczno-budowlanymi dotyczących dróg publicznych brak jest 

takich wymagań 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Potwierdzamy, iż należy zróżnicować realizowane zjazdy na indywidualne i publiczne zgodnie 

z PFU. 

 

Pytanie 17 

Czy przy obiektach użyteczności publicznej tj. świetlica, sklep należny przewidzieć 

rozwiązania inne niż te zaproponowane w PFU np. chodniki o konstrukcji wzmocnionej lub 

wydzielone miejsca postojowe? 

Odpowiedź Zamawiającego: 

W obszarze obiektów użyteczności publicznej należy przewidzieć wykonanie chodników o 

wzmocnionej konstrukcji. 

 

Pytanie 18 

Prosimy o potwierdzenie że należy doświetlić tylko dwa przejścia dla pieszych. 

Odpowiedź Zamawiającego: 

W ramach Inwestycji przewiduje się doświetlenie dwóch przejść dla pieszych w obrębie 

skrzyżowania z drogą powiatową. 

 

Pytanie 19 

Prosimy o informację, czyją własnością jest drewno z wycinki drzew, jeżeli zamawiającego 

prosimy o wskazanie miejsca jego odwozu. 



Odpowiedź Zamawiającego: 

Drewno z wycinki jest własnością Wykonawcy. 

 

Pytanie 20 

Prosimy o informację, czy w ramach przedmiotowej inwestycji Zamawiający przewiduje 

nasadzenia kompensacyjne drzew. Jeśli tak prosimy podanie ilości drzew do nasadzenia oraz 

ich parametry. 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Wykonawca w ramach opracowywanej dokumentacji projektowej uzyska stosowne zezwolenie 

na wycinkę drzew. W razie zaistnienia konieczności wykonania nasadzeń kompensacyjnych, 

Wykonawca zobowiązany będzie do ich wykonania. 

 

Pytanie 21 

Do dokumentów zamówienia Zamawiający załączył dwa załączniki dotyczące wzoru 

zobowiązania podmiotu do oddania do dyspozycji niezbędnych zasobów – załącznik nr 3 oraz 

i załącznik nr 9. Prosimy o informację który załącznik jest obowiązujący? 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Obowiązujący jest załącznik nr 3. 

 

Pytanie 22 

Czy zamawiający zezwoli na wykonanie oznakowania poziomego jako grubowarstwowego 

chemoutwardzalnego? 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający dopuszcza wykonanie oznakowania poziomego jako grubowarstwowego 

chemoutwardzalnego. 

 

Pytanie 23 

Prosimy o podanie gwarancji na oznakowanie poziome? 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Gwarancji na oznakowanie poziome wynosi 24 miesiące.  

 

Pytanie 24 

Prosimy o podanie okresu gwarancji oraz pielęgnacji zieleni drogowej oraz ilości koszeń w 

ciągu roku. 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Okres gwarancji i pielęgnacji na zieleń drogową wynosi 12 miesięcy. Zamawiający informuje, 

że będzie wymagane koszenie trawy w miarę potrzeb, jednakże nie więcej niż trzykrotnie. 

 

Pytanie 25 

Czy zamawiający będzie wymagał ustawienia znaków drogowych znajdujących się w 

powierzchniach twardych tj. pasy dzielące, wyspy itp. na słupkach w gniazdach 

umożliwiających szybką wymianę uszkodzonego znaku? 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający nie wymaga montażu znaków w gniazdach. W razie możliwości znaki należy 

lokalizować poza powierzchniami utwardzonymi.  

 

Pytanie 26 

Czy zamawiający będzie wymagał od wykonawcy ustawienia tablic informacyjnych. Jeżeli tak 



prosimy o podanie wymiarów oraz określenie czy tablice mają być jednostronne czy 

dwustronne ? 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający przekaże tablicę informacyjną do ustawienia.   

 

 

Pytanie 27 

Czy zamawiający będzie wymagał od wykonawcy przekazania w formie papierowej oraz 

elektronicznej inwentaryzacji nieruchomości (tj. zdjęcia, opis uszkodzeń 

zewnętrznych/wewnętrznych itp.) w bezpośrednim położeniu oddziaływania sprzętu 

budowlanego przed rozpoczęciem robót budowlanych? 

Odpowiedź Zamawiającego: 

W ramach Inwestycji należy sporządzić inwentaryzację nieruchomości..   

 

Pytanie 28 

Czy zamawiający będzie wymagał od wykonawcy wznowienia/ustalenia granic 

projektowanego pasa drogowego oraz opracowania szkicu przebiegu granic całego pasa 

drogowego wraz ze stabilizacją słupkami PD? 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający będzie wymagał od Wykonawcy wznowienia/ustalenia granic projektowanego 

pasa oraz opracowania szkicu przebiegu granic całego pasa drogowego wraz ze stabilizacją 

słupkami PD..   

 

Pytanie 29 

Czy Wykonawca zobowiązany będzie do prowadzenia monitoringu środowiska 

przyrodniczego na etapie realizacji inwestycji? 

Odpowiedź Zamawiającego: 

W ramach Inwestycji należy prowadzić monitoring środowiska przyrodniczego oraz inne 

działania związane z realizacją nadzoru przyrodniczego, jeśli wymaganie takie wynikać będzie 

z uzgodnień lub decyzji..   

 

Pytanie 30 

Czy Wykonawca zobowiązany będzie do prowadzenia monitoringu środowiska 

przyrodniczego na etapie realizacji inwestycji? Czy zamawiający będzie wymagał nadzoru 

przyrodniczego na etapie realizacji? 

Odpowiedź Zamawiającego: 

W ramach Inwestycji należy prowadzić monitoring środowiska przyrodniczego oraz inne 

działania związane z realizacją nadzoru przyrodniczego, jeśli wymaganie takie wynikać będzie 

z uzgodnień lub decyzji..   

 

 

Pytanie 31 

Czy zamawiający będzie wymagał przed wykonaniem robót rozpoznania saperskiego i 

zapewnienie stałego nadzoru saperskiego? 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający będzie wymagał przed wykonanie robót rozpoznania saperskiego i zapewnienie 

stałego nadzoru, jeśli wymaganie takie wynikać będzie z uzgodnień na etapie projektowym.   

 



Pytanie 32 

Czy zamawiający będzie wymagał nadzoru archeologicznego? 

Odpowiedź Zamawiającego: 

W trakcie prowadzenia Robót ziemnych należy zapewnić nadzór archeologiczny, jeśli 

wymaganie takie wynikać będzie z uzgodnienia lub decyzji Konserwatora Zabytków.   

 

Pytanie 33 

Czy wykonawca będzie ponosił koszty zajęcia pasa drogowego zgodnie z zapisami par. 6 ust 4 

umowy. 

Odpowiedź Zamawiającego: 

W przypadku zajęcia pasa drogi powiatowej mogą być naliczano opłaty, w pasach dróg 

gminnych Zamawiający nie będzie naliczał opłat.   

 

Pytanie 34 

Wnosimy o doprecyzowanie zapisów § 14 umowy odnośnie gwarancji. Zgodnie z ust. 1 

„Wykonawca udziela Zamawiającemu pisemnej gwarancji na wykonane roboty na okres 60 

miesięcy od daty odbioru końcowego” natomiast według ust. 2 niniejszego paragrafu 

„Wykonawca udziela Zamawiającemu gwarancji na wykonane roboty zgodnie z ofertą i 

przepisami Kodeksu cywilnego”. 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający wymaga 60 miesięcznego okresu gwarancji od daty odbioru końcowego.  

   

Pytanie 35 

Słup oświetleniowy w załączonej dokumentacji zlokalizowano pod przewodami istniejącej linii 

napowietrznej. Prosimy o podanie warunków technicznych dotyczących opisanej sytuacji. 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Szczegółowa lokalizacja uzbrojenia uzgodniona zostanie przez Wykonawcę na etapie narady 

koordynacyjnej i będzie zgodna z uzyskanymi warunkami technicznymi..  

 

Pytanie 35 

Prosimy o informację, czy w ramach opracowania należy wykonać nawierzchnię żwirowe. 

Brak jednoznacznej informacji w PFU. Jeżeli tak to prosimy o wskazanie lokalizacji proj. 

Nawierzchni żwirowych ponieważ na załączonej do PFU koncepcji zagospodarowania terenu 

nie są one określone. 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Nawierzchnie żwirowe należy wykonać na dowiązaniu projektowanej drogi z drogą 

„opracowanie PKP”.  

 

Pytanie 35 

Prosimy o informację, czy w ramach opracowania należy wykonać rozbiórkę istniejącego 

przepustu i budowę nowego pod zjazdem na działkę nr 491. 

Odpowiedź Zamawiającego: 

W ramach opracowania należy przewidzieć rozbiórkę i budowę nowego przepustu pod zjazdem 

na działkę nr 491. 
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